
5یکشنبه  ۱ بهمن ۱۴۰2  شماره 8385 جهان
irannewspaper.ir irannewspaper

گزارش - 3

طوفان الاقصی 
به خوبی 

اهمیت 
مسأله 

فلسطین را 
برای پایان 

دادن به 
درگیری های 
غرب آسیا و 

ضمانتی برای 
ایجاد ثبات در 
منطقه روشن 
کرده و نشان 

داده که تا این 
مسأله حل 

نشود، منطقه 
آبستن هر 

نوع درگیری 
خواهد بود

زمین های  سر در  نبرد  بحبوحه  در 
اشغالی، این روزها موضوع راه حل دو 
دولتی به عنوان طرحی برای پایان 
دادن به درگیری های فلسطین اشغالی 
با هدایت امریکا روی میز رایزنی های 

بین المللی قرار گرفته است.
طرح دو دولتی، طرحی تصنعی برای 
توصیف رسمی اشغالگری و همچنین 
کوچ دادن و محدود کردن جامعه 
فلسطینی به قسمت کوچکی از سرزمین 
متعلق به آنها با برچسب استقلال 
است. امریکا و عمده کشورهای عرب 
منطقه بر سر انعقاد این طرح اتفاق 
نظر دارند و در اغلب موارد پس از 
عملیات طوفان الاقصی از آن به عنوان 
مدلی برای چگونگی توقف نبرد در 
سازمان های بین المللی و عقیم سازی 
گروه های مقاومت یاد کرده اند. این 
در حالی است که ماهیت عملیات 
طوفان الاقصی تعارض تام با ایده دو 
دولتی و تمکین پذیری مردم فلسطین 
به موجودیت رژیم صهیونیستی داشته 
و گویای عدم پذیرش آن در جامعه 

است. فلسطینی 
اما به نظر می رسد که امریکا تمام 
اهتمام خود را برای ارائه این طرح به 
عنوان نقطه اتکای جهانی برای ترسیم 
آینده جنگ در سرزمین های اشغالی به 
کار بسته است. چرا که طوفان الاقصی 
به خوبی اهمیت مسأله فلسطین را 
برای پایان دادن به درگیری های غرب 
آسیا و ضمانتی برای ایجاد ثبات در 
منطقه روشن کرده و نشان داده که تا 
این مسأله حل نشود، منطقه آبستن 

هر نوع درگیری خواهد بود.
به گزارش رویترز، جو بایدن، رئیس جمهور 
امریکا روز جمعه اعلام کرد، با بنیامین 

نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
درباره راه حل های احتمالی برای ایجاد 
یک کشور مستقل فلسطین که ممکن 
است شامل یک دولت غیرنظامی باشد، 

صحبت کرده است.
را،  بایدن  برخی گمانه ها اظهارات 
پاسخی به مواضع نتانیاهو در مخالفت 
با تشکیل کشور مستقل فلسطینی 
دانستند اما جان کربی، سخنگوی کاخ 
سفید با تکذیب آن ابراز داشت، بایدن 
در تلاش برای برنامه ریزی این تماس 

»مدت زیادی در تکاپو« بوده است.
 

تلاش برای تقریب راه حل دو دولتی 
ح نتانیاهو به طر

بایدن در ادامه تأکید کرد که راه حل دو 
دولتی تا زمانی که نتانیاهو هنوز بر سر 
کار است، غیرممکن نیست. چرا که 
پیشتر از منظر امریکا، طرح این موضوع 
منوط به کناره گیری نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی و شروع دولت جدید 
شده بود. از این رو، اظهارات کنونی 
بایدن نشان می دهد که امریکا با وجود 
اختلافات تاکتیکی با رژیم صهیونیستی، 
در تلاش برای نزدیک کردن دیدگاه 
خود به رژیم اشغالگر است. با این 
حال این امر میسر نمی گردد مگر 
آنکه خواسته های امروز نتانیاهو به 
عنوان »طرح به روز شده دو دولتی« 
به دولتمردان منطقه تحمیل شده 
و تلاش ها برای جذب نظرات آنها 
کلید بخورد. بر همین اساس بود که 
بایدن تصریح کرد نتانیاهو مخالف همه 
راه حل های دو دولتی نیست و انواع 
مختلفی از آن که در آن کشور فلسطین 
فاقد نیروی نظامی باشد، امکانپذیر 
است. او با اشاره به مخالفت های 
نتانیاهو بر راه حل دو دولتی، ابراز 
امیدواری کرد راه هایی وجود دارد که 
این کار را می تواند به انجام برساند. 
این در حالی است که نتانیاهو روز 
پنجشنبه گفت: »لازم است اسرائیل بر 
تمامی سرزمین های واقع در غرب رود 
اردن کنترل امنیتی داشته باشد. این 

ح ناکارآمد دو دولتی طر
ح جدیدش، تل آویو علاقه ای به آن ندارد با وجود تکاپوی بایدن برای عملی شدن طر

با ایده حاکمیت ملی تناقص دارد. چکار 
می توانیم بکنیم؟«

می توان نتیجه گرفت که مخالفت های 
نتانیاهو برای این طرح، مرتبط به 
استفاده حداکثری او از شرایط به وجود 
آمده و تحت فشار قرار دادن طرف های 
روبه رو بر سر طرح مورد نظر خود است.
طبق برآوردها و اظهارات مقامات رژیم 
صهیونیستی، سناریوی احتمالی نتانیاهو 
برای غزه به این ترتیب است که منطقه 
شمال را بی ثبات نگه داشته و در گام 
بعد کنترل امنیتی این منطقه را در 
اختیار داشته باشند. سپس با ایجاد 
منطقه حائلی بین شمال و جنوب غزه 
مانع بازگشت ساکنان شده و حتی 
ساکنان کنونی را با فشار فزاینده و 
بحران شرایط انسانی و نبود امکانات 
اولیه مجبور به ترک منطقه کنند. 
این در حالی است که حتی رژیم 
صهیونیستی تلاش هایی برای کوچاندن 

مردم غزه به سمت خارج از مرزهای 
فلسطین اشغالی و اسکان در بیابان های 

مصر در پیش گرفته است.
 

مقاومت، حذف شدنی نیست
رژیم  موازی  تکاپوی  به  توجه  با 
برای تحمیل  صهیونیستی و امریکا 
این ایده، مردم و گروه های مقاومت 
فلسطین به آن تمکین نخواهند کرد و 
همچنان برای بازپس گیری سرزمین 
خود از اشغالگران، پا فشاری خواهند 
کرد. اکنون مردم زیر شدیدترین 
حملات و محاصره دارویی و غذایی 
ی  ه ها و گر نی  پشتیبا به  ن  همچنا
مقاومت ادامه داده و به آن تأکید کردند. 
حماس نیز همواره تأکید کرده که 
اصطلاح راه حل دو دولتی را نمی پذیرد و 
آن را رد می کند، زیرا این راه حل به این 
معناست که باید رژیم صهیونیستی به 
طور مشروع به رسمیت شناخته شود.

از حق  آنها می گویند، فلسطینی ها 
مشروع خود یعنی از بحر تا نهر و 
از »رأس الناقوره« تا »ام رشراش« یا 
خلیج عقبه کوتاه نیامده و خواهان 
تمامیت فلسطین اشغالی و پایان دادن 
به اشغالگری اسرائیل از سال 1948 

هستند.
با این شرایط به نظر می رسد، اوضاع 
برای ارائه و پذیرش طرح دو دولتی 
به رغم فشار صهیونیست ها بر مردم 
فلسطین بویژه نوار غزه و تحمیل انواع 
جنایت ها، نسل کشی و شرایط غیر 
غ از عدم  انسانی هموار نیست. فار
پذیرش این طرح از سوی فلسطینی ها 
و با وجود آنکه کشورهای عرب تمایل 
کامل به ایجاد کشور فلسطینی دارند 
ح بایدن با مخالفت کشورهای  اما طر
عرب مواجه خواهد شد و امریکا را 
برای راضی کردن آنها به زحمت خواهد 

انداخت.

 هشدار انصارالله؛
عقب نشینی اتحادیه اروپا

گروه جهان/ همزمان با اظهارات جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا، »محمد البخیتی« عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن 
پیام هشدارآمیزی به کشورهای عضو این اتحادیه درخصوص شرکت 

احتمالی آنها در ائتلاف نظامی امریکایی علیه یمن ارسال کرد.
به گزارش ایسنا، »محمد البخیتی« در پیام رسان تلگرام نوشت: 
»وضعیت استثنایی ثبات و امنیت که اروپا پس از جنگ جهانی دوم 
تجربه کرد، نتیجه ارزش های اخلاقی حاکم بر جوامع آن در سطح 
داخلی است. با این حال، این سیستم اخلاقی به دلیل مشارکت 
برخی از کشورهای اروپایی در جنگ های غیراخلاقی که امریکا در خارج 
از مرزهای خود به راه انداخته، شروع به ضعیف شدن کرد. ما اکنون 
اثرات آن را در ظهور راست افراطی و جنگ اوکراین مشاهده می کنیم.«

این مقام یمنی تصریح کرد: »کشورهای عضو اتحادیه اروپا به جای آنکه 
به آتش این درگیری اضافه کنند، باید به طور جدی جلوی جنایات 
نسل کشی در غزه را بگیرند و سپس ما عملیات نظامی خود را فوراً و 
به طور خودکار متوقف خواهیم کرد. مردم فلسطین مورد بی عدالتی 
بزرگی قرار گرفته اند تا جایی که با زور اسلحه از حق زندگی در سرزمین 
خود محروم شده اند. اگر گروه انسانی دیگری مورد بی عدالتی قرار 
می گرفت درست مانند فلسطینی ها، بدون توجه به دین و رنگ 

پوست شان برای کمک به آنها حرکت می کردیم.«
البخیتی در پایان این پیام نوشت: »ما طرفدار جنگ نیستیم، بلکه 
طرفدار صلح هستیم و این امریکا و انگلیس هستند که چه در سال 
۲۰1۵ به طور غیرمستقیم و چه امروز مستقیماً به ما حمله کردند و به 
کشورهای اتحادیه اروپا توصیه می کنیم که در هیچ تجاوزی به یمن 
شرکت نکنند. میل و اشتیاق ما برای دستیابی به صلحی عادلانه و 
همه جانبه که امنیت و عزت همه کشورها و مردم را تضمین کند، به 
معنای کنار گذاشتن وظیفه خود در دفاع از مظلومان و کنار گذاشتن 
حق دفاع از خود نیست. ما حاضریم تا قیامت بجنگیم حتی اگر همه 

دنیا علیه ما اقدام کنند.«
این اظهارات در شرایطی بیان شده که روز جمعه مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا مدعی شده بود این اتحادیه قصد تشدید درگیری 
با ارتش یمن را ندارد. جوزپ بورل در این خصوص گفت: »اتحادیه 
اروپا قصد اعزام کشتی های نظامی خود با مأموریت رزمی به دریای 
سرخ را ندارد.« به گزارش خبرگزاری آناتولی ترکیه، بورل در گفت و گو 
با خبرنگاران در اسپانیا اظهار کرد اتحادیه اروپا در تدارک برای اعزام یک 
گروه از قوای دریایی به دریای سرخ است؛ اما »تنها مأموریتش حفاظت 
از کشتیرانی است«. او همچنین مدعی شد: »ما باید هر کار ممکنی را 
برای تضمین آزادی دریانوردی انجام دهیم اما همزمان از تشدید تنش 

کنیم«. اجتناب 
پیش از این جنبش انصارالله یمن اعلام کرده بود که در حمایت از 
مردم فلسطین و به منظور توقف جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، 
کشتی های حامل سوخت به مقصد سرزمین های اشغالی را مورد هدف 

قرار خواهد داد.
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